[image: image1.png]

ПРОЕКТ
PAGE
2

Совет Туапсинского городского поселения
Туапсинского района
РЕШЕНИЕ
от_______________2023 года                                                                   № ______
город Туапсе
О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 24 сентября 2015 г. № 43.6  «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от      5 декабря 2022 г. № 513-ФЗ в Федеральный закон от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ    «О государственной кадастровой оценке», в целях обеспечения эффективного использования и развития рынка земли посредством внедрения экономически обоснованных размеров платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района, с учетом протеста Туапсинской Межрайонной прокуратуры от 06 марта 2023 года №7-02-2023, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 24 сентября 2015 г. № 43.6  «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района» изменение, дополнив приложение пунктом 6 следующего содержания:

«6. Размер платы в случаях предусмотренных пунктами 3,5 настоящего приложения, определяется исходя из величины кадастровой стоимости земельных участков, находящихся в собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района, действующей по состоянию на дату подачи в администрацию Туапсинского городского поселения Туапсинского района заявления (ходатайства) о предоставлении такой муниципальной услуги, за исключением случая, если после даты подачи заявления (ходатайства) о предоставлении указанной муниципальной услуги, результатом которой является заключение соглашения о перераспределении земельных участков, в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о кадастровой стоимости этих земельных участков, полученной по итогам проведения государственной кадастровой оценки, и такая кадастровая стоимость ниже кадастровой стоимости, которая была внесена в Единый государственный реестр недвижимости на дату подачи в администрацию Туапсинского городского поселения Туапсинского района указанного заявления (ходатайства), применяется кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости на дату заключения соглашения о перераспределении в отношении находящихся в собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района земельных участков».
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-экономического развития, имущественным и финансово-бюджетным отношениям, налогообложению, развитию малого и среднего предпринимательства.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

Туапсинского района                                                                     В.В. Стародубцев

Глава Туапсинского

городского поселения
Туапсинского района

                                             С.В. Бондаренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

от _______________ № _______
О внесении изменений в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 24 сентября 2015 г. № 43.6  «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Туапсинского городского поселения Туапсинского района»

Проект внесен главой
Туапсинского городского поселения Туапсинского района

	Составитель проекта:

Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации

Туапсинского городского поселения

	«__» _______ 2023г.

	Я.Ф.Гаркуша

	Начальник правого отдела администрации Туапсинского городского поселения

	«__» _______ 2023г.

	Е.Н. Кубынина

	Начальник отдела по взаимодействию с представительным органом, организации работы с обращениями граждан, общественностью и СМИ администрации Туапсинского городского поселения
	«__» _______ 2023г.

	Т.Ф. Дроботова

	Заместитель главы администрации Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

	«__» _______ 2023г.
	       А.И. Чусов

[image: image1.png]